¹² El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

ARTICVLVS XXIV
De impedimento vxoricidij.

Est aliud impedimentum impediens quidem contrahendum, sed non dirimens contractum, quando quis interficit propriam vxorem. Tunc enim in poenam huius peccati interdicitur ei, ne secundo ducat vxorem 33. q. 2. c. 1.

Sed circa hoc dubitatur. Vtrum hoc verum sit quotiescunque et quomocunque vir occidat vxorem. Item si ita verum est, si mulier occidat virum. Et vt certa ab incertis segregemus, est aduertendum,¹ quod hic loquimur simpliciter, quando vir occidit vxorem et non quando cum intentione ducendi adulteram quia tunc est impedimentum non solum impediens contrahendum, sed dirimens contractum cum tali, quam voluit habere vxorem vt infra dicemus. Itaque solum loquimur quando occidit vxorem quia odit eam.

Secundo est notandum, quod vir potest occidere vxorem, vel quia adultera est, et in adulterio deprehensa: vel quia alioqui molesta est viro suo. His habitis respondetur.

Prima conclusio.² Vir occidens propriam vxorem sine intentione ducendi concubinam (quam non deprehendit in adulterio) peccat mortaliter contrahendo cum alia sine dispensatione expressa, vel interpretatiua. Probat³ ex textu 33. q. 2. ca. 1. ibi interdicitur: ergo sequitur quod contra faciens peccat, et non venialiter, quia res est grauis, ergo mortaliter.

2. conclusio.⁴ Vir occidens vxorem propriam deprehensam in adulterio non incurrit tale impedimentum. Patet d. 37. in fine. Leges enim dant auctoritatem ad hoc faciendum impune. Et quia per legem facultas datur q. 1. ar. 3. * Vt possit de adulterio damnata occidere, nam et si vt possit misericorditer se habere vxori condonando, non facit iniustum occidendo, alias inique faceret iudex iustitiae executionem ei committendo, verum differentia notanda est in illo qui vxorem in adulterio deprehensam interficit, et in illo qui occidit vxorem iudice damnatam de adulterio, quia primus: et si impune id agat coram Deo homicida est, quia nullus ante condensationem morte plectendus, et sic canon Nicolai Papae 33. q. 2. q. Interfectores. Sed lex ciuilis permittit l. Grachus c. ad 1. lulia. de adulterijs. Et l. Marito, decr. eodem titulo. Secundus tamen qui a iudice vxorem damnatam de adulterio interficit, non solum in foro exteriori, rem damnatam non committit, sed etiam in foro conscientiae: quia sine peccato exequitur, vide Soto de iustitia et iure li. 5. q. 1. ar. 3. in fine. Medina de restitutione q. 3. causa 4. Abulensis, Mattheus 5. q. 113. Et doctor subtilis in 4. d. 37. q. 2. ad primum. Et vide Syluestrum in verbo Homicidium 1. q. 2.